
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和８年２月１8日  緑陽台認定こども園 No.24  文責：川原 

緑陽台認定こども園 園長だより 

こども園の豆まきでは、誤嚥事故を

防ぐため、豆は本物の豆ではなく新

聞紙を丸めた“新聞紙豆”を使って

います。（乾いた豆類は。「教育・保

育施設等における事故防止及び事

故発生時の対応のためのガイドライ

ン」で給食での使用を避ける食材と

されています。） 

2/3 

各クラスの代表さんが前に出て、

この日のために自分たちで作った

鬼のお面の紹介をしました。 

数日前から玄関ホールに貼り出された鬼からの手紙にドキドキ

していた子ども達です。ぞう組さんがこの日のために作ってく

れた“新聞紙豆”を持って準備万端！！  憧れの年長さんのパ

ワーが詰まった“新聞紙豆”で百人力です！！  節分当日は、

節分の由来についてのお話を聞いた後、みんなで節分の歌を歌

ったり、お面の紹介をしたりしましたよ。 

 

💛 

✨

ひ
よ
こ
組
さ
ん
に
と
っ
て
は
、 

は
じ
め
て
の
節
分
。 

こ
の
あ
と
何
が
起
こ
る
の
か
、 

ま
だ
ち
ょ
っ
と
分
か
ら
な
い
表
情
が

と
て
も
愛
ら
し
い
で
す
。 

🙇 

💦 
💎 



お向かいの緑成寮さんの取り壊しに伴

い、保護者駐車場の東側が暗くなってい

ましたが、音更町へ相談したところ、防犯

灯を設置していただきました。 

福祉・教育施設周辺の歩道の安全を守

るためにと、温かいご配慮をいただきま

した。 

ご相談してからすぐに対応してくださり、

とてもありがたく感じています。 

同じ小学校のお友だちで 

集まって、まずは自己紹介を 

しました。 

その後ドッジボールの作戦も 

話し合いましたよ。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

未満児の懇談会、以上児の参観・懇談会にご参加いただき、

ありがとうございました。どの学年も、この一年でぐんと育った

子どもたちの姿を、保護者の皆様と一緒に振り返る温かな時

間となりました。卒園・進級に向けた取り組みについても、お話

しさせていただきました。 

毎日お預かりしている大切なお子様の育ちを、園とご家庭で一

緒に見守っていけることを嬉しく感じています。 

懇談会では、私たちが日々の保育で大切にしている思いにも

耳を傾けていただきました。温かく受け止めてくださり、心より

感謝申し上げます。 

これからも、子どもたちの成長を一緒に喜び合える、穏やかな

園づくりを大切にしてまいります。 

令和８年度育成会執行役員・こ

ぐまクラブ役員の選出にご協力い

ただける方を連絡アプリのアンケ

ートで募っております。 

次年度も安定した育成会の運営

ができますよう、皆様のご協力を

お願いいたします。 

防犯灯が付きました

1/30 

認定こども園のお友だちとは、これまでドッジボール大会で楽しく競

い合ってきました。 

この日もドッジボールを行いましたが、園対抗の試合はほどほどにし

て、4 月から同じ学校へ通うお友だち同士でチームをつくり、交流試

合を楽しみました。 

🍻

同じ小学校チームの 

対戦も盛り上がりました。 

最初に 

緑陽台VS柳町で 

ドッジボールをしました。 

とかち童謡まつり、 

ドッジボール大会で 

何度か一緒だったので 

すぐに仲良くなれました💛 


